—1—

桂考院〔2019〕114 号

各市、县招生办（考试院）：

根据今年我区普通高考志愿填报演练反馈，由于普通高考

报名时未绑定手机号码且需重置密码的考生数量较多，给各地

招生考试机构修改密码工作带来巨大压力。为有效解决该问题，

决定向未绑定手机号码的考生重新开放绑定功能，以便考生修

改密码填报志愿。现将有关事项通知如下：

一、重新绑定手机号码的对象

本次绑定仅面向普通高考报名时未绑定手机的考生，考生

可自行选择是否绑定。

经统计，共有 17万余名考生在普通高考报名时未绑定手机

号码，我院会将以上考生名单通过我区高考考务平台发送至设

区市。请各设区市及时分发给各高考报名站，由高考报名站通

知、组织考生绑定手机号码。

5 月 16 日 10时起，考生也可在志愿填报系统首页点击“绑

—2—

定手机查询”自行查询本人是否已绑定手机号码。

各高考报名站要抓紧时间通知考生，特别是各中职院校，

应在高职单招和高职对口自主招生志愿填报结束前尽可能通知

到所有未绑定手机号码的考生。

二、绑定手机号码的流程

有意愿重新绑定手机号码的考生，由本人携带二代身份证

（或户口本）到高考报名站现场绑定，并在《绑定手机号码确

认书》上签字、加印手印，《绑定手机号码确认书》一式两份，

一份交由高考报名站留存，一份由考生本人留存。各高考报名

站在收到考生本人签字并加印手印的《绑定手机号码确认书》

后，在普通高考志愿填报系统后台予以绑定。

三、重新绑定手机号码时间

5 月 16 日至 6 月 30 日。其中，6月 8 日后，绑定手机号码

工作集中到各市、县招生办（考试院）办理。各市、县招生办

（考试院）要组织协调各高考报名站，明确并公布此项工作的

日常工作时间段，安排工作人员值班，做好绑定手机的相关工

作。

四、其他事项

（一）此次在普通高考志愿填报系统后台绑定的手机号码，

会同步到普通高校招生信息查询系统和普通高考志愿填报系统，

供考生重置信息查询密码或志愿填报系统密码。

（二）绑定手机号码涉及到考生填报志愿和信息查询，严

—3—

禁高考报名站在未收到考生本人签字并加印手印的《绑定手机

确认书》情况下，给考生绑定手机号码。对擅自为考生绑定手

机的行为，将严格按照《国家教育考试违规处理办法》（中华人

民共和国教育部令第 33号）、《普通高等学校招生违规行为处理

暂行办法》（中华人民共和国教育部令第 36号）进行处理。

（三）未绑定手机号码的考生需要修改密码时，仍须携带

《准考证》、二代身份证（没有身份证的带户口本）或报名地招

生办要求的证明材料，到报名地招生办（考试院）办理，请各

市、县招生办（考试院）继续做好相关工作。

（四）技术咨询电话：0771-5307174。

附件：绑定手机号码确认书

广西壮族自治区招生考试院

2019 年 5月 16日

—4—

附件

考生      于2019年   月   日到              绑定手

机号码            ，该手机号码绑定后仅用于 2019 年普高志

愿填报系统和查询系统的修改密码和修改密保问题。

考生签字（按手印）：

 年   月   日

公开方式：依申请公开

 广西壮族自治区招生考试院办公室         2019年 5月 16日印发